



دوشنبه 29 تیر 27 رجب 20 ژوئیه

شب 27 رجب، از شب های بزرگ و لیالی متبرکه است و شب مبعث خاتم پیامبران...

اعمال و عبادات بیست و هفتم رجب

شب 27 رجب، از شب های بزرگ و لیالی متبرکه است و شب مبعث خاتم پیامبران، حضرت محمد(ص) می باشد و بنا به روایتی، شبی است که برای مردم از آن چه آفتاب بر او می تابد، بهتر است و عبادت در آن، اجر شصت سال عبادت دارد. برای شب و روز مبارك 27 رجب، چند عمل عبادی بیان شده است:

1- زیارت مولای متقیان حضرت علی(ع).

سید بن طاووس درباره زیارت حضرت علی(ع) در چنین شبی گفت: اعلم ان من افضل الاعمال فیها زیاره مولانا علی امیرالمومنین علیه السلام فیزار فیها زیاره رجب او بغیرها.

2- خواندن دوازده رکعت نماز.

از ابوجعفر ثانی، حضرت جوادالائمه روایت شد: به درستی که در رجب، شبی است که برای مردم بهتر است از آن چه خورشید بر آن می تابد، و آن شب 27 این ماه شریف است، که در بامداد آن، حضرت محمد(ص) به نبوت برگزیده شد و برای هر کسی از شیعیان ما که خدا آنان را صالح قرار دهد، عمل این شب، برابر با شصت سال عبادت است. از آن حضرت پرسیده شد: عمل در آن چگونه است؟ فرمود: هنگامی که نماز عشا را خواندی و به رختخواب رفتی و ساعتی خوابیدی و سپس در هر ساعتی از شب که بیدار شدی، برخیز و دوازده رکعت نماز، به دوازده سوره کوچک، از سوره یاسین به بعد بخوان.

پس از پایان هر نماز دو رکعتی، هفت بار سوره حمد، هفت بار سوره ناس، هفت بار سوره فلق، هفت بار سوره توحید، هفت بار سوره کافرون، هفت بار سوره قدر و هفت بار آیه الکرسی را قرائت کن و سپس این دعا را بخوان:

الحمد لله الذی لم یتخذ صاحبه و لا ولدا و لم یکن له شریک فی الملک..

آن گاه در پیشگاه الهی، هر چه خواستی دعا کن، زیرا هیچ چیزی از خدا نمی خواهی، مگر این که تو را اجابت کند. البته مادامی که از خدای سبحان، گناهی را تقاضا نکنی و یا درخواستی که در آن قطع رحم، یا از بین بردن قومی از مومنان را نخواهی.

هم چنین بامداد آن را، روزه بداری. زیرا روزه در این روز برای تو مستحب است و معادل با یک سال روزه می باشد.

هم چنین از امامین صادقین (علیهما السلام) روایت شد: کسی که در شب 27 رجب دوازده رکعت نماز به جای آورد که در هر رکعت، پس از حمد، سوره یس را قرائت کند و پس از پایان نماز، سه بار سوره حمد، چهار بار سوره فلق، چهار بار سوره ناس و چهار بار بگوید: سبحان الله، و الحمد لله، و لا اله الا الله و الله اکبر و سپس چهار بار بگوید: الله ربی لا اشرك به شیئا، آن گاه هر چه خواست دعا کند، مگر دعایی که نابودی مومنان و قطع رحم را در پی داشته باشد، دعاهایش به اجابت می رسد.

3- گرفتن روزه.

امام جعفر صادق(ع) فرمود: صیام یوم سبعة و عشرین من رجب يعدل عندالله صیام سبعین سنه.

یعنی: روزه 27 رجب، ثوابش در نزد پروردگار متعال، معادل روزه هفتاد سال است.

درباره روزه چنین روایاتی فراوان دیگری نیز وارد شده است.

4- غسل نمودن.

5- خواندن دعاهای مأثوره.

برای آگاهی بیشتر از اعمال و عبادات شب و روز 27 رجب، به این منابع مراجعه کنید:

1- مفاتیح الجنان (شیخ عباس قمی)، اعمال 27 رجب.

2- الاقبال بالاعمال الحسنه (سید بن طاووس)، ج3، ص 265

3- مصباح (کفعمی)، ص 524

4- الامالی (شیخ صدوق) ص 432

مبعث حضرت محمد(ص) در سال چهلم عام الفیل (13 سال پیش از هجرت)

حضرت محمد بن عبدالله بن عبدالمطلب(ص)، آخرین پیامبر الهی است، که برای هدایت بشر و راهنمایی دایمی انسان ها، از سوی پروردگار سبحان برانگیخته شد.

نام مبارکش: محمد.

در تورات و برخی از کتاب های آسمانی "احمد" نامیده شده است.

هم چنین مادرش آمنه بنت وهب، پیش از نامگذاری وی توسط عبدالمطلب به محمد، وی را "احمد" نامیده بود.

کنیه اش: ابوالقاسم و ابوابراهیم.

القاب شریفش: رسول الله، نبی الله، مصطفی، محمود، امین، امی، خاتم و ... حضرت محمد(ص)، به روایت شیعه در 17 ربیع الاول و به روایت اهل سنت در 12 ربیع الاول عام الفیل در مکه معظمه دیده به جهان گشود.

پدرش عبدالله بن عبدالمطلب، دو ماه پیش از تولد وی، از دنیا رفته بود. مادرش آمنه بنت وهب بن عبد مناف، از بانوان صالحه، جلیل القدر و عاقله بود و در طهارت و تقوا در میان بانوان قریش، کم نظیر و سرآمد همگان بود.

وی نیز، پس از دو سال و چهار ماه و به روایتی، پس از شش سال از تولد تنها فرزند دلبندش حضرت محمد(ص)، بدرود حیات گفت.

کفالت حضرت محمد(ص) بر عهده جدش عبدالمطلب بود و پس از وفات عبدالمطلب، بر عهده فرزندش ابوطالب، قرار گرفت. به هر روی، آن حضرت در 27 رجب سال چهلّم عام الفیل (مطابق با سال 610 میلادی)، در چهل سالگی به رسالت مبعوث شد.

آن حضرت در حالی که در غار حرا، در حوالی مکه معظمه، به عبادت و نیایش می پرداخت، جبرئیل امین بر وی نازل شد و بر وی آیاتی از قرآن مجید را به عنوان طلیعه و آغاز کتاب هدایت و سعادت، بخواند و وی را به کسوت نبوت مفتخر ساخت.

نخستین آیاتی که بر آن حضرت فرود آمد، آیه های سوره 96 قرآن مجید، یعنی سوره علق بود و در آن آمده است: بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ. اِقْرَأْ بِاسْمِ رَبِّكَ الَّذِیْ خَلَقَ. خَلَقَ الْاِنْسَانَ مِنْ عَلَقٍ. اِقْرَأْ وَ رَبُّكَ الْاَكْرَمُ. الَّذِیْ عَلَّمَ بِالْقَلَمِ ...

به روایتی، جبرئیل امین با هفتاد هزار فرشته و میکائیل با هفتاد هزار فرشته فرود آمدند و برای آن حضرت، کرسی عزت و کرامت آوردند و تاج نبوت و رسالت را بر سر آن بزرگوار گذاشتند و لوای حمد را به دستش داده و گفتند بر فراز این کرسی برو و خدایت را سپاس گو. به روایت دیگر، آن کرسی از یاقوت سرخ و پایه ای از آن از زبرجد و پایه ای از مروارید بود و چون فرشتگان به سوی آسمان صعود کردند، آن حضرت از کوه حرا، پایین آمد و انوار جلال، او را فراگرفته بود، به طوری که کسی توان نظر کردن به چهره مبارکش را نداشت و بر هر درخت، گیاه و سنگی که می گذشت، وی را سجده می کردند و با زبان فصیح می گفتند: السلام علیک یا نبی الله، السلام علیک یا رسول الله.

همین که وارد خانه شد، از نور چهره مبارکش خانه خدیجه کبری(س) منور شد و آن بانوی پرهیزکار پرسید: ای محمد! این چه نوری است که در تو مشاهده می کنم؟ حضرت فرمود: این نور پیامبری است، بگو: لا اله الا الله، محمد رسول الله. خدیجه گفت: من سال هاست، که پیامبری تو را می دانم و هم اکنون نیز شهادت می دهم که خدایی جز خداوند یکتا نیست

و تو رسول و پیامبر خدایی. بدین گونه، خدیجه نخستین کسی بود که به همسرش حضرت محمد(ص) ایمان آورد.

از میان مردان نیز امام علی بن ابی طالب(ع)، به محض دیدن چهره نورانی پیامبر(ص) به وی ایمان آورد و شهادتین را بر زبان جاری کرد.

از آن پس، پیامبر(ص) در کنار خانه خدا نماز می گذارد و خدیجه(س) و علی(ع) بر او اقتدا می کردند و نماز می خواندند. این سه نفر، با جان و مال و هستی خویش اسلام را پروراندند و فراگیر نمودند.

تولد ابوالقاسم جار الله زمخشری خوارزمشاهی در سال 467 هجری قمری

ابوالقاسم جار الله زمخشری خوارزمشاهی فقیه، نحوی و عالم برجسته ایرانی در سال 467 هجری قمری در قریه زمخشر خوارزم بدنیا آمد. زمخشری در تفسیر، حدیث، بیان، لغت و ادبیات عرب استاد و مرجع فضیلتی روزگار خود بود. این فقیه ایرانی تألیفات فراوان دارد و کتابهای «المقامات، رؤس المسائل و مقدمه الادب» از آن جمله اند.

درگذشت آقا محمد علی بهبهانی در سال 1216 هجری قمری

آقا محمد علی بهبهانی از محققان و عالمان مشهور ایران در سال 1216 هجری قمری بدرود حیات گفت. بهبهانی در ادبیات، تاریخ، علم رجال، اصول و فروع دین دانش وسیعی داشت. وی پس از تحصیل در کربلا و نجف به درخواست مردم کرمانشاه به آن شهر رفت و در آنجا مسکن گزید. از آثار گوناگون آقا محمد علی بهبهانی، 5 رساله درمناسک حج، حواشی بر کتاب نقد الرجال و تاریخ حرمین شریفین را می توان نام برد.

آغاز عملیات والفجر 2 در سال 1362 هجری شمسی

پس از موفقیت رزمندگان اسلام در عملیات والفجر 1 که در جبهه های میانی اجرا و ضربات سختی بر نیروهای عراقی وارد شد، در شمال غرب و در مناطق سخت و صعب العبور کوهستانی در حد فاصل بین ارتفاعات قمطیره و تمرچین که مأمینی برای اشراک و گروهکهای ضد انقلاب داخلی نیز بود، منطقه عملیات والفجر 2 انتخاب گردید.

در این منطقه عملیاتی، پادگان حاج عمران که از اهمیت سوق الجیشی برخوردار است قرار دارد و از شمال به ارتفاعات چنارستان و کلاشین، از جنوب به ارتفاعات بسیار مرتفع سکران و کدو، از شرق به ارتفاعات تمرچین و شهر مرزی پیرانشهر و

از غرب به تنگه دربند و شهر چومان مصطفی(عراق) محدود می شود. علاوه بر ارتفاعات مهم که در این منطقه وجود دارد آنچه بر اهمیت منطقه و ضرورت تصرف آن می افزاید، عبارت است از:

- 1- تسلط بر تردد گروهکهای ضد انقلاب و کنترل آنها
 - 2- ایجاد تسهیلات و پشتیبانی لازم از افراد مسلمان و مبارز عراقی
 - 3- فراهم سازی امکان گسترش عملیات نامنظم در خاک عراق
 - 4- حفظ پیرانشهر از هرگونه تهاجم و تجاوز نیروهای عراقی
 - 5- زمینه سازی برای نزدیکی بیشتر به شهر و تأسیسات نفتی کرکوک
- نیروهای عراقی در سراسر منطقه، سه رده، خط پدافندی داشتند که هر رده آن پوشیده از موانع و استحکامات بود. همچنین

در اطراف پایگاه ها سیم خاردار و میادین مین نصب و تعبیه و بر روی ارتفاعات نورافکن قرار داده شده بود. استعداد دشمن در حدود 2 تیپ پیاده و یک گردان زرهی به عنوان نیروی درگیر و یک تیپ پیاده در احتیاط بود. علاوه بر این دشمن در منطقه دو آتشبار 100 م. م، یک توپ 175 م. م و یک آتشبار 122 م. م و نیز یک آتش بار 130 م. م در چومان مصطفی داشت؛ در ضمن عراقیها بیش از 30 پایگاه در منطقه داشتند که 20 پایگاه آن اصلی و قوی بود که از کل آنها 15 پایگاه به طور کامل توسط نیروهای خودی شناسایی شده بود.

سازمان رزم رزمندگان جمهوری اسلامی متشکل از رزمندگان سپاهی و بسیجی با استعداد 16 گردان و دلاوران نیروی زمینی ارتش 6 گردان پیاده و یک گردان مکانیزه بودند که تحت امر قرارگاه نظامی حمزه سیدالشهدا قرار داشتند. تیزپروازان هوانیروز نیز پشتیبانی عملیات را بر عهده داشتند.

شرح عملیات:

در ساعت 1 بامداد روز 29 تیر 1362 عملیات والفجر 2 با رمز "یا الله" آغاز شد. رزمندگان دلاور اسلام در نخستین ساعات عملیات با صعود به ارتفاعات حساس منطقه و عبور از آنها ضربات سنگینی بر نیروهای عراقی و اشرار ضد انقلاب وارد ساختند و تعدادی زیادی از آنها را به هلاک رسانیدند.

در ادامه عملیات در صبح روز 62/5/3 روستای رایات به دست نیروهای خودی تصرف شد و ضمن محاصره چند روستای دیگر، گمرک جاده پیرانشهر و حاج عمران آزاد گردید. همچنین پس از آن که نیروهای خودی بر قسمتی از ارتفاعات مهم و استراتژیک "کینک" (2519) تسلط یافتند. دشمن طی دو نوبت به ارتفاعات یاد شده پاتک نمود که در نوبت اول مجبور به عقب نشینی شد و در نوبت دوم توانست بر قسمتی از آن تسلط یابد، اما پس از آن که قهرمانان هوانیروز توانستند نیروهای خودی را تدارک نمایند، مابقی نیروهای دشمن پاکسازی شدند. بدین ترتیب ارتفاعات 2519 به طور کامل به تصرف نیروهای ایران درآمد. عراقیها در تاریخ 62/5/5 با استفاده از 16 فروند هلیکوپتر و انجام عملیات هلی برد به یال ارتفاعات "کلو" حمله کردند. در این عملیات ناموفق 6 فروند هلی کوپتر دشمن از بین رفت. قابل ذکر است که به لحاظ اهمیت منطقه، صدام حسین رئیس جمهور عراق در شهر دیانا حضور پیدا کرد و از آنجا به تشویق، ارباب و تهدید نیروهای شکست خورده عراقی پرداخت. همچنین بنا به اظهارات اسرا، فرمانده تیپ 91 پیاده عراق، از اهالی کردستان، به دستور صدام در شهر دیانا اعدام شد.

دستاورد و نتایج والفجر:
در نتیجه این عملیات که مدت 16 روز به طول انجامید، تعدادی از شهرهای مناطق کردنشین ایران از تیررس نیروهای عراقی خارج شد و با تصرف ارتفاعات حساس منطقه و پادگان حاج عمران نیروهای ضد انقلاب، نفوذ خود را از دست دادند و رزمندگان اسلام بر شهر چومان مصطفی نیز مسلط گردیدند.

در این عملیات چندین قبضه توپ 122م.م، بیش از 20 دستگاه تانک، دهها دستگاه تفنگ 106م.م با خودرو، انواع مختلف ادوات و نیز مقدار متنابهی سلاح و مهمات که از انبار پادگان حاج عمران به دست آمده بود به غنیمت رزمندگان اسلام درآمد. مجموع کشته ها و زخمی های دشمن به بیش از 4 هزار نفر رسید و 200 نفر به اسارت رزمندگان اسلام درآمدند. 5 فروند هواپیما و 10 فروند هلی کوپتر، حدود 40 دستگاه تانک و نفربر نیز منهدم شدند. همچنین از مقر تیپ 91 که مأمور حفظ پادگان و منطقه بود مدارک و اسناد بی شماری به دست آمد که حاکی از روابط عمیق گروهکهای کومله و دمکرات با حکومت عراق بود.